
R. B. CATTELL ZEKÂ TESTİNİN 2A VE 2B FORMLARI 
İLE PORTEUS LÂBİRENTİ ZEKÂ TESTİNİN 1300 

TÜRK ÇOCUĞUNA UYGULANMASI 

B. TOĞROL 

Tecrübî Psikoloji Enstitüsü 

Son yıllarda memleketimizde çeşitli psikolojik testlerin her 
türlü gaye ile kullanıldığını görüyoruz. Memleketimiz için geçerliği 
(validity) ve güvenirliği (reliability) üzerinde hiç bir inceleme ya
pılmadan, standardizasyon gibi uzun, ayrıntılı ve gerekli çalışma
lara hele hiç girişilmeden dışardan ithal edilen ve bilhassa teşhis 
ve seçme gibi gayelerle kullanılan bu testlerin, bu durumda fayda
dan çok zararları olacağı aşikârdır. Tecrübî Psikoloji Enstitümüz
de, son yıllarda, Tecrübî Psikoloji dalında tezli olan öğrencilerin tez 
hazırlama faaliyetlerine faydalı bir istikamet vermek gayesi ile 
memleketimizde çeşitli müesseselerde kullanılagelmekte olan bazı 
i thal malı testlerin incelenmesi ele alınmış bulunmaktadır. Bu yazı, 
Enstitümüzde böyle b i r geniş grup faaliyetiyle toplanmış bulunan 
bazı bilgilerin genel bir özetini vermektedir. Yazıya esas teşkil eden 
18 Tablo ile 6 grafik Enstitümüzde öğrenci, asistan veya öğretim 
üyesi olan 48 kişinin çeşitli çalışmalarla hazırladıkları 432 ön tablo 
ile 214 grafikten faydalanılarak hazırlanmıştır. Muhtelif merhale-
lerdeki çalışmalar ve genel sonuçlar ayrıntılarıyla belirtilmektedir. 

1971-1972 ders yılında Tecrübî Psikoloji Sertifikasından tezli 
olan öğrencilerden 26 sı nezaretimde Raymond B. Cattell'in Zekâ 
Testinin (Culture Fair Intelligence Test) 2A ve 2B Formları ile 
Porteus Lâbirentleri Zekâ Testini İstanbul'un muhtelif semtlerin
deki ilkokullarda 7,5 ile 14 yaş arasındaki 1300 çocuğa uygulamış
lardır. Bu 26 tez öğrencisinin her b i r i bu üç testi üç aylık bir süre 
zarfında 25'i kız, 25'i erkek olmak üzere 50 Öğrenciye uygulamış 
ve incelediğimiz 13 farklı yaş grubunun her b i r i için i k i testçi ta-
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rafından toplanmış 100'er kişilik data (muta) elde edilmiştir. Bu 
öğrenciler şahsî tez çalışmalarını sonuçlandırmak üzere topladık
ları belirli bir yaş grubundaki 25 kız ve 25 erkek öğrenciye ait da-
ta'ları aşağıda belirtilen istatistik tahlillere tâbi tutarak 9 Tablo 
ile asgarî 7 grafik hazırlamıştır* : 

1. 25 kız ve 25 erkek deneğin ayrı ayrı olmak üzere Cattell 2A 
ve 2B formlarından elde ettikleri zekâ bölümlerinin (IQ), ortalama 
(M), medyan (Mdn), çeyrek sapması (Q) ve standart sapmalarının 
(<r) hesaplanması. (Tez Tabloları l a ve Ib ) . 

2. 2A ve 2B formlarından elde edilen bu neticelerin mukaye
sesi, bu maksatla "M, Ö D ve t değerlerinin hesaplanarak aradaki 
farkın ihtimaliyet seviyesinin tesbiti (P). (Tablo I I ) . 

3. Aynı kız ve erkek deneklerin Porteus testinden elde ettik
leri zekâ bölümlerinin M, Mdn, Q, MD ve er' larının hesaplanması. 
(Tablo I I I ) . 

4. Porteus testinden elde edilen neticelerin " M, Ö D ve t* leri-
nin hesaplanarak mukayesesi. (Tablo IV ) . 

5. Kız ve erkek denekler arasında genellikle fark bulunmadı
ğından bunların neticelerinin birleştirilerek Cattell 2A ve 2B'den 
elde edilen IQ' larm korelâsyonunun hesaplanması ve r ' nin güve
nir l ik sınırlarının tesbiti. (Tablo V ) . 

6. Cattell 2A ve 2B ortalama IQ l an ile Porteus zekâ testin
den elde edilen IQ' ların korelâsyonunun hesaplanması ve r ' nin gü
venirlik sınırlarının tesbiti. (Tablo V I ) . 

7. Cattell 2A ve 2B formlarının ayrıca mertebe farkı korelâs
yon katsayısının p (rho) hesaplanması. (Tablo V I I ) . 

Aynı usulle Cattell ortalama IQ' l an ile Porteus'dan elde edi
len IQ' ların karşılaştırılması. (Tablo V I I I ) . 

8. Çeşitli testlerden elde edilmiş neticelerin frekans poligon
ları ve histogramları çizilerek incelenmesi. (Asgarî 7 şekil). 

1972 yılına ait bu tezler Psikoloji Kitaplığımızda muhafaza edilmektedir. 
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Böylece, 26 talebe toplam olarak 234 Tablo ile 182 den fazla 
grafik hazırlamış oldular. 

1971-1972 ders yılında toplanmış olan bu neticeler 1972-1973 
ders yılında tezli Tecriibî Psikoloji üçüncü yıl öğrencilerinin istatis
t ik semineri çalışmaları süresince nezaretimizde aşağıdaki işlemler
le birleştirilerek, genel ön tabloları hazırlanmış oldu : 

1. 7,5 -14 yaşlarındaki 50'şer erkek çocuğun Cattell 2A, 2B 
ve Cattell M IQ' l a n ile Porteus testinden almış oldukları IQ' larm 
tabloları. (Enstitü Arşivi TABLO Alı - ıs). 

Benzer tabloların kız çocuklarla i lg i l i dökümleri. (Tablo 
A I 1 4 - 2 6 ) . 

2. 7,5 -14 yaşlarındaki 50 kız ve 50 erkek çocuğun Cattell 2A 
ve 2B testinden elde ettikleri IQ'larm frekans dağılımı tabloları. 
(Tablo A l l ı - ı s ) , ve frekans poligonları (Şekil AIIı '-u/)-

3. 7,5 -14 yaşlarındaki 50 kız ve 50 erkek çocuğun Porteus 
lâbirentleri zekâ testinden elde ettikleri IQ'ların frekans dağılımı 
tabloları (Tablo AIIIı - ı S) ve frekans poligonları. 

4. Cattell 2A ve 2B testlerinin 650 kız çocuk ile 650 erkek 
çocuğa ve bunların birleştirilerek 1300 çocuğa ait poligonlar. 
(Enstitü Arşivi Şekil AI ILV 1 5 ' ve ı e ' ) . * 

5. Porteus lâbirentleri zekâ testinin 650 kız çocuk ile 650 er
kek çocuk ve bunların birleştirilerek 1300 çocuğa ait poligonlar. 
(Tablo A I I I V 1 8 ' ve V ) . 

6. Cattell 2A, 2B ve M ile Porteus neticelerinin 7 genel zekâ 
grubuna göre kız ve erkek denekler için dağılımları ve bunların bir
leştirilmiş neticeleri. (Tablo A I W ı 3 , Tablo AIVı 4 - 2 ü ve Tablo 
A V x - u ) . 

7. Yukardaki tablolardan elde edilen neticeler arasındaki mer
tebe farklarını gösteren tablolar, (Tablo AVL-ı 3 , A VEn-ao, A VII1-13 
ve A V n 1 4 - 8 a ) . 

Arşivdeki muhtelif grafikler mezun öğrencüerimizden Psikolog Namık Ayvalıoğlu 

tarafından hazırlanmıştır. Kendis ine teşekkür ederiz. . 
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8. Cattell 2A ve 2B, Cattell M ve Porteus'dan elde edilmiş IQ'-
Iarııı mertebe farkı korelasyon katsayılarının hesaplanması. (Tablo 
A V I I L . - 1 3 , A V m 1 4 - 8 6 ve A IX ) . 

Bu dökümler neticesinde, böylece, Enstitü Arşivimizde 170 ge
nel tablo ile 32 grafik elde edilmiş oldu. Bu incelemeyi müteakip 
deneklerin çeşitli itemlere verdikleri cevaplar ayrıntılarıyla ele alı
narak item'lerdeki cevap özelliklerinin tahliline geçilmiştir. Bu mak
satla aşağıda belirtilen ön tablolar hazırlanmıştır* : 

1. 50 kız ve 50 erkek çocuğun Cattell 2A ve 2B testindeki item
lere seçtikleri cevaplar (Tablo B I r İ S ) ve bu muhtelif cevapların 
frekansları, (Tablo B Ilı - 5 ) . 

2. 50 kız ve 50 erkek çocuğun Cattell 2A ve 2B testlerinin 
itemlerine vermiş oldukları doğru cevap yüzdeleri, (Tablo B I H i - 3 

ve B I V ! - T ) . 
İtemlerin özellikleri de, böylece toplam olarak 28 genel tabloda 

incelenmiştir. 

SONUÇLAR : 

Cattell 2A ve 2B zekâ testleri' ile Porteus lâbirentleri zekâ test
lerinden elde ettiğimiz neticelerin ayrıntılarına geçmeden önce bu 
değerlendirmede kullandığımız zekâ bölümleriyle (IQ) i lg i l i sınıf
landırma aşağıda gösterilmektedir : 

140 + 
120 — 139 

I I 

I I I 

110 
90 
80 

70 
50 
20 

0 

119 
109 
89 

79 
69 
49 
19 

Çok üstün zekâ 
Üstün » 

Normal üstü » 
Normal 
Aşağı normal 

Hudut 
Debil 
Embesil 
îdyo 

Geri zekâlılar 

* İtemlerle i lgi l i dökümler mezun öğrencilerimizden Psikolog Şehmuz Aytek in tara

fından hazırlanmıştır. Kendis ine teşekkür ederiz. 
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Bu tasnife göre özetleyecek olursak, 80 ile 119 arasındaki tak
riben 40 IQ'luk bir yaydım sahası normalliğin en alt hududu ile 
aynı normalliğin üstünlüğe yaklaşan en üst hududunu kapsamakta, 
120 IQ'dan ötesi üstün bir zekâ seviyesine işaret etmekte, 80 IQ'dan 
aşağısı ise çeşitli mertebelerde geri zekâlılar ile bu geriliğin hudu
dundaki durumları göstermektedir. 

Tablo I'de 13 yaş grubundaki 50'şer kız ve erkek deneğin 
Cattell testinin 2A ve 2B formları ile bunların ortalamasının ve 
Porteus testinden elde ettikleri zekâ bölümlerinin ortalamaları ve 
sigmaları görülmektedir. Tablo, böylece, 1300 çocuktan elde edil
miş neticeleri göstermektedir. On üç yaş gurubundan elde edilen 
bu neticeleri yukarda anlatıldığı üzere üç genel grupta özetleyecek 
olursak aşağıdaki neticeyi elde ederiz : , 

C A T T E L L P O R T E U S 

Kız 

2 A 

E r k e k M K 

2B 

E M 

(2A ve 2 B ) 

K E M 

Kız E r k e k M 

I 120 + 1 11 12 11 

I I 80-119 12 13 13 13 13 13 13 13 13 2 1 2 

I I I 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bu neticeden, genel olarak, Cattell testinin her i k i A ve B form
ları ile bu ikisinin ortalamalarının bütün yaş gruplarında «geniş 
normal» olarak isimlendirebileceğimiz sahada ortalama neticeler 
verdiği görülmektedir. Tablo l 'de en düşük IQ ortalamasının 82.6 
ile 2B formunun kızlar grubunun 13 yaşında olduğu en yüksek or
talamanın da 126.38 IQ ile 2A formunun kızlar grubunun 10 yaşın
da olduğu görülmektedir. Ortalamalar arasında bir takım gerek 
tecrübecilere ait, gerekse denek gruplarından ötürü farklılaşmalar 
olmakla beraber, bu farklılaşmaların Cattell testinin geçerliğini i lk 
bakışta fazlaca sarsacak bir seviyede olmadığı görülmektedir. 

Buna karşılık, Porteus zekâ testinde aynı deneklerden elde edi
len ortalamaların büyük bir çoğunluğunun 120 IQ'dan fazla olduğu 
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özet tablomuzdan anlaşılmaktadır. Aynı çocukların hemen hepsinin 
ortalamalarının üstün ve hattâ deha seviyesine varmış olması ise 
Porteus lâbirenti zekâ testlerinin hiç olmazsa bizim popülâsyon için 
geçerli bir test olmadığını açıkça göstermektedir. Tablo l 'den Por
teus testinde en düşük IQ ortalamasının 112 olduğu ve hattâ orta
lamalardan büyük bir çoğunluğunun 135'in üstünde bulunduğu gö
rülmektedir. 

Bu inceleme daha ayrıntılı olarak IQ seviyelerini 7 kademeli 
mertebeye tasnif edilerek te yapılmıştır. Bu mertebelerden birinci
sine 140 + olan IQ grubu, yedincisine ise 0-69 arasındaki zekâ bö
lümleri i thal edilmiştir. 90 -109 olan en orta normal grup IV. mer
tebeyi teşkil ediyordu, ik inci seri sekiz Tabloda görüldüğü üzere 
(Tablo 2 ^ ) , Cattell testinin bütün neticelerinin genel ortalamaları 
dördüncü mertebe olan 90 -109 arasında en frekant bir durumda 
bulunmaktadır. Buna karşılık, Porteus neticeleri erkeklerde birinci, 
kızlarda ikinci mertebeye en fazla yığılmıştır. Özet olarak genelle
diğimiz neticeler bu tablolarda da daha teferruatlı olarak aynen 
ortaya çıkmaktadır. 

Muhtelif yaş gruplarından elde edilmiş neticeler birleştirilerek 
hazırlanmış olan frekans poligonlarından (Şekil 1-6) Cattell tes
tinden elde edilen neticelerin nisbeten normal bir seyir takip etme
sine karşılık, Porteus testinden elde edilen neticelerin üst hududa 
yığışarak negatif bir eğrilik (Sk) gösterdikleri açıkça görülmek
tedir. 

Tablo 3'de Cattell testlerinin 2A ve 2B formlarının korelâsyo
nundan elde edilen neticeler ile Cattell Ortalamasiyle Porteus testi
nin korelâsyonları kız ve erkek denekler için ve her yaş grubunda 
ayrı ayrı olmak üzere gösterilmektedir. Bu tablodan Cattell zekâ 
testinin her i k i formundan elde edilen neticeler arasındaki korelâs
yonun her zaman beklendiği seviyede yüksek olmamakla beraber, 
çoğunlukla geçerli seviyeye yaklaştığı görülmektedir. Bu testlerle 
i lg i l i neticelerin takriben üçte ikisinde (rho p) .80 nin üzerindedir. 
Şimdiye kadar elde ettiğimiz bütün diğer neticelerden beklenildiği
ne göre Cattell ile Porteus zekâ testleri arasındaki korelâsyonlar 
ise son derecede düşük bir seviyede bulunmaktadır. Böylece, bu i k i 
testin ölçtükleri özelliğin aynı şey olmadığı açıkça görülmekte ve 
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bütün neticeler Porteus lâbirentleri zekâ testinin popülâsyonumuz 
için (valid) b i r test olmadığına işaret etmektedir. 

Dördüncü seri tablolarda (Tablo 4 ı - 8 ) Cattell 2 A ve 2B form
larının dörder testinin çeşitli itemlerine her yaş grubundaki 100'er 
deneğin verdikleri doğru cevap yüzdeleri ile bu yüzdelerin ellinin 
altında olduğu durumlarda hangi yanlış itemlerle cevap verdikleri 
gösterilmektedir. İlerde yapılacak item analizlerine faydası doku
nur gayesiyle ithal ettiğimiz bu sekiz tablodan özet olarak şu ne
ticelere varılmaktadır : 

1. Cattell testlerinin her i k i formunun her test grubunda item-
ler gittikçe zorlaşmaktadır. 

2. Küçük yaş gruplarında bu zorlaşma 4. itemde ânî bir yük
seliş kaydetmekte daha i leri itemlerde 5 ve 6. itemlere kadar var
maktadır. 

3. Gerek 2A ve gerekse 2B testlerinin dört farklı test grubu 
itemleri test gruplarına has bazı özellikler göstermekte, çeşitli 
itemlerle i lg i l i oldukça yüksek hata yığışımları göze çarpmaktadır. 

4. 2A ile 2B arasında önemli bir farklılaşma göze çarpma
maktadır. 

Bu tabloların ayrıntılı olarak tahlil leri sonucunda bu testin po-
pülâsyonumuzla i lg i l i tatbikatında gerekli düzenlemeler mümkün 
olabilecektir. 

SONUÇLARIN ÖZETİ 

Tecrübî Psikoloji Enstitümüzde bir gurup çalışması olarak yap
tığımız bu araştırmada R. B. Cattell Zekâ Testinin 2A ve 2B form
ları ile Porteus Lâbirenti Zekâ Testinin 650 si erkek, 650 si kız ol
mak üzere 1300 Türk çocuğuna uygulanmasından elde edilen neti
celer incelenmiştir. Umumiyetle kabul edilmiş olan zekâ tasnifi göz 
önüne alındığında Cattell testinden elde edilen neticelerin bu tas
nife daha uygun düştüğü buna karşılık Porteus Lâbirenti Zekâ Tes
tinden elde edilen neticelerin ise hiç uymadığı görülmüştür. Dağı
lımlardan elde edilen poligonların da bilhassa 2A formunda nor
mal eğriye daha yakın bir eğilim gösterdiği görülmektedir (Şe-
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CATTELL R.B 2Ave 2B ZEKA TESTİNİN MUHTELİF YAŞLARDA 650 TÜRK KIZ ÇOCUĞUNA 
UYGULANMASIN DAN ELDE EDİLEN FREKANS POLİGONU 

Sekil - i 
CATTELL R.B 2Ave 29 ZEKA TESTİNİM MUHTELİF YAŞLARDA 650, TURK ERKEK ÇOCUĞUNA 

UYGULANMASINDAN ELDE EDİLEN FREKANS POLİGONU 

y 
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Sekli, i 

PORTEUS ZEKÂ TESTİNİN 1300 ERKEK ve K İ Z ÇOCUĞUNA UYGU LAM MAS! l i DA N 
ELOE' EDİLEK , BİRLEŞTİRİLMİŞ FREKANS POLÎÇONU 

» i S« lifi 11,5 »İS H*S l!7,( l)t,S 111,5 160,5 B1,S 111,i 
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PORTEUS ZEKA TESTİNİM -MUHTELİF YASLARDA 650 1İİHK ERKEK ÇOCUĞUNA 
UYGULANMASINDAN ELDE EDİLEN FREKANS POLİGONU 

2 A 1 i 
/ \ sı - n 13 

° iftS J*4 İV* î i J S W K i ıUW 1«J lîî,!. ltt.S 119.* ı(i r5 

Şekil, e 

PORTEUS ZEKÂ TESTİNİN MUHTELİF YASLARDA 650 TÜRK KIZ ÇOCUĞUNA 

UYGULANMASINDAN ELDE EOİLEN FREKANS POLİGONU 

y 

Ît,Î 505 HA Hiiİ H'Î IHHÎ "H,* 'M,S w\p »1,5 
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k i l 1-6). Bu testin 2A ve 2B formları arasındaki korelâsyonlar 
(rho p), bir hal müstesna, .50 nin üzerindedir. Buna kargılık, bu 
test ile Porteus testi arasındaki korelâsyonlar bir ikisi müstesna 
çoğunlukla .50 nin altındadır. Ancak, bu umumî temayüle rağmen, 
2A ve 2B arasında 13 yaş erkek gurubunda görülen .20 rho ile CM 
ve Porteus arasında 9.5 yaş erkek gurubunda görülen .91 gibi bek
lenmedik, şaşırtıcı korelâsyonlar da mevcuttur. Bu aşırı durumları, 
tecrübecilerle i l g i l i bir takım teknik hatalara bağlamak mantıki
dir. Buna rağmen, çeşitli yaş guruplarındaki korelâsyon farklılık
ları ile bilhassa TABLO 1 deki standart sapma sayılarının fazlaca 
büyük oluşu, i lk bakışta güvenilir gibi görünen Cattell Zekâ Testi
nin güvenirliğine oldukça mühim gölge düşürmektedir. Cattell ' in* 
kendisi de bu gibi kültür tesirinden arınmış (Culture-free) zekâ 
testlerinde standart sapmaların klâsik testlere nisbeten daha yük
sek olmalarını kabul etmesine rağmen bizim elde ettiğimiz «r'lar her 
yaş gurubu için çok yüksektir. 

Dördüncü seri tablolarda (Tablo 4X - 43) testin her i k i formu
nun çeşitli bölümlerinde doğru cevap yüzdelerinin i lk dört beş item-
den sonra, yaş guruplarının büyük bir çoğunluğunda birdenbire 
düşmesi, hele bazı hallerde .02 ye kadar inmesi testlerin sıhhati 
hakkında bizi şüpheye düşürmektedir. 

Özet olarak, Cattell testinin teşhis maksadı ile henüz bizim 
popülâsyonumuza uygulanmasının doğru olmadığını söyleyebiliriz. 
Ancak, elde edilen neticelerin, etraflı item analizleri yapıldıktan 
ve daha fazla sayıda deneklere uygulanıp norm tabloları hazırlan
dıktan sonra, bu testin popülâsyonumuz için kabili tatbik olacağına 
işaret ettiğini de belirtmek isteriz. Buna karşılık, Porteus Lâbirenti 
Zekâ Testinin araştırma gayesi dışında kullanılmasının caiz olma» 
dığı ortadadır. Cattell Testinden daha ümit verici neticeler elde 
edilmiş olmakla beraber, herhalde bu testi de şimdilik teşhis gibi 
mesuliyetli durumlara tatbikten sakımlmalıdır. Bu sahada çalışan
lar popülâsyonumuza uygunluk derecesi incelenmemiş, normları 
tesbit edilmemiş testler ile yanlış teşhislere yönelecek yerde, de
neklerini etraflıca ve samimi olarak inceleyerek, müşahade ve mü-

* R . B . Cattel l , 1957, Cu l tu re -Fa i r Intelligence Test, Scale 2, I P A T , s. 21-22. 
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lâkat yolu ile daha sıhhatli neticelere varacaklardır. Bu arada, hu
dutları belirlenmiş tecrübî bir nizam içerisinde bu gibi ve benzeri 
testler için dikkatle data toplayabilirler ve ellerindeki bu malze
meyi ileride gerekli normların tesbitinde kullanabilirler. 1973 yı
lında aynı konuda yaptığımız araştırma sonuçlarını gelecek sayı
mızda incelemeyi ümit ediyoruz. 
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TABLO 3. Cattell testinin 2A ve 2B formlarının karşılaştırılması ile 
Cattell ortalamaları ve Porteus Lâbirenti testinin karşılaş

tırılmasından elde edilen mertebe farkı korelâsyon katsayı
ları (rho p }. 

Y A Ş 

V Î CM V E 

/ P O R T E U S 

Y A Ş 

ERK£-K HıZ ERKEK K/Z 

7.5 û . ' i k o 0. 630S o.s4is 0 452 

8 0. $23 & 0.739 0.453 0 478 

8 - 5 0.76 S 0.695 0.430 0.5 79 

1 9 û.%34 0.600 0.5(6 

9.5 0.76 7 0.722 0.343 0.453 

W 0.56 S 0.517 0.498 0. Z 33 

IO.S 0.%60 0.733 0.540 0 .33? 

44 0.655 0.706 0.U3 0.3 3 5 i 

44.5 Û.736 0.637 0.443 

41 0.32Z 0.3*7 0.934 0,573 

41.5 Ö.67Z 0.754 0.3Z3 0.0 30 

43 0.104 0.033 0.4 3)3 

1 t H 0.634 Ö.5H2. OJ30 0.5'6e 





TABLO 4ı - 4« : Cattell 2A ve 2B testlerinde itemlere verilen doğru 
cevap yüzdeleri. 
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